Протокол
[bookmark: _Hlk128563002]заседания Собрания депутатов  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в рамках проведения «Дня депутата»

г. Звенигово                                                                             22 марта 2023 года
Председательствовал:
Председатель Собрания депутатов – Лабутина Н.В.

В заседании приняли участие депутаты: Корнилов В.В., Александрова Э.В.
                                                                      Матвеев В.А., Каримов И.Ф.,
                                                                      Петровская О.В., Смирнова Л.М.,
        	                                                            Королькова Е.Б.,Семенова Т.А,
                                                                      Плотникова Е.М.
Присутствовали приглашенные:               Бушуева О.В, Федорова Н.Н.,
                                                                      Михайлова О.Н.,
                                                                      Новокшанова Н.В., Коптелова А.А.,
                                                                      Григорьев Д.Г., Цветкова О.А.,

1. [bookmark: _Hlk130396481]Вопросы о реализации национальных проектов на территории Звениговского муниципального района в 2022 году и о планах на 2023 год и проектов местных инициатив.

[bookmark: _Hlk130395826]        1.1.  Слушали Григорьева Д.Г., руководителя отдела муниципального хозяйства Администрации Звениговский муниципальный район о реализации четвертого этапа   республиканской адресной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019-2023 годы.
       1.2. Слушали Коптелову А.А.., руководителя отдела культуры Администрации Звениговский муниципальный район о реализации  федерального проекта «Культурная среда», Федерального проекта "Творческие люди" .
      1.3. Слушали Новокшанову Н.В., и.о. руководителя отдела образования Администрации Звениговский муниципальный район о реализации  национального проекта «Образование»
       1.4. Слушали Цветкову О.А., руководителя отдела капитального строительства и архитектуры Администрации Звениговский муниципальный район о реализации  государственной программы «Формирование комфортной городской среды».

       Информация  о реализации национальных проектов на территории Звениговского муниципального района в 2022 году и о планах на 2023 год и проектов местных инициатив депутатами принята к сведению.

	Председатель Собрания депутатов

	Лабутина Н.В.